

CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA

EJERCICIO 2024

FECHA:05.11.2025

PÁGINA:1 de 1

SOCIEDAD	DESCRIPCIÓN
2041	C.URB.CARPETANIA
2043	C.URB.MOLINOS-BUENAVISTA
2080	C. ALC.HENARES P.HUMANIDA
2081	C. COOP.BIBL. MADROÑO.
2087	C. U. C. UNI. MADRID
2090	CONSORCIO URB. MOST. SUR
2091	C. URB. PARLA ESTE, LIQ.
2095	C.URB. EL BAÑUELO
2100	C.U.LEGANÉS NORTE,LIQ.
2101	C.U.LA FORTUNA,LIQ.
2108	C.U.LEGANÉS TECNOLÓGICO
2112	CONS.IFEMA
2113	C.U. RIVAS, LIQ.
2114	C.U.Á.T.SUR(TECNOGETAFE)



CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA
EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025

PÁGINA: 1 de 1

	EJ. N	EJ. N-1
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios.	231.581.791,04	218.286.157,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	-15.246.704,89	-6.975.944,59
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	1.964.977,52	1.711.588,58
4. Aprovisionamientos.	-16.947.068,60	-10.702.658,90
5. Otros ingresos de explotación.	25.857.075,37	12.595.292,06
6. Gastos de personal.	-44.206.050,09	-39.289.227,33
7. Otros gastos de explotación.	-145.021.461,08	-116.754.268,55
8. Amortización del inmovilizado.	-19.324.693,04	-16.964.651,66
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	7.850.966,77	494.858,39
10. Excesos de provisiones.	263.950,71	567.265,12
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	-8.485.577,08	231.939,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	18.287.206,63	43.200.349,12
12. Ingresos financieros.	10.795.126,74	5.661.242,34
13. Gastos financieros.	-1.100.569,07	-610.489,75
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	32.599,18	39.585,39
15. Diferencias de cambio.	-80.650,06	69.619,33
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	-18.030,00	
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	9.628.476,79	5.159.957,31
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	27.915.683,42	48.360.306,43
17. Impuestos sobre beneficios.	-2.187.975,54	-2.114.695,35
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)	25.727.707,88	46.245.611,08
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.		-595,79
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)	25.727.707,88	46.245.015,29